

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度 細島港（外港地区）防波堤（南沖）消波ブロック製作工事(変更)

九州地方整備局
港 名 細島港
項 目 港湾事業費
費 目 港湾改修費
目 の 細 分 工事費
積 算 番 号 18-14-24-008

積算内訳表

令和6年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					66,541,105	
防波堤・防砂堤・導流堤					66,541,105	
消波工					66,541,105	
消波ブロック工					66,541,105	
消波ブロック製作					66,541,105	
1 異形ブロック製作	ドロス80t型	個	35.00	1,708,803	59,808,105	
2 クレーン拘束		式	1.00	6,733,000	6,733,000	
共通仮設費(積上)					4,342,591	
共通仮設					4,342,591	
共通仮設費					4,342,591	
運搬費					4,342,591	
建設機械器具等運搬					4,342,591	
3 分解組立運搬		式	1.00	4,342,591	4,342,591	

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和6年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					66,541,105	
間接工事費	9,366,444 + 18,362,036 9,366,444 + 18,992,068				27,728,480 28,358,512	630,032
共通仮設費（計）	4,342,591 + 4,524,795 + 499,058				9,366,444	
共通仮設費（積上）					4,342,591	
共通仮設費（率）	66,541,105 × 6.80% ((5.17% × 1.00 + 1.50%) × 1.02)				4,524,795	
現場環境改善費	66,541,105 × 0.75%				499,058	
現場管理費	75,907,549 × 24.19% ((22.07% + 1.42%) × 1.03) 75,907,549 × 25.02% ((22.87% + 1.42%) × 1.03)				18,362,036 18,992,068	630,032
工事原価	66,541,105 + 27,728,480 66,541,105 + 28,358,512				94,269,585 94,899,617	630,032
一般管理費等	94,269,585 × 17.22% (17.22% × 1.00) - 514 94,899,617 × 17.21% (17.21% × 1.00) - 9,548				16,232,708 16,322,676	89,968
契約保証費	94,269,585 × 0.04%				37,707	
工事価格	94,269,585 + 16,232,708 + 37,707 94,899,617 + 16,322,676 + 37,707				110,540,000 111,260,000	720,000
消費税等相当額	110,540,000 × 10.00% 111,260,000 × 10.00%				11,054,000 11,126,000	72,000
請負工事費	110,540,000 + 11,054,000 111,260,000 + 11,126,000				121,594,000 122,386,000	792,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和6年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事(変更)

番号：1

名称：異形ブロック製作 ドロス80t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24N-12cm-40mm	m 3	351.35	23,700.00	8,326,995		
鋼製型枠	異形ブロック 80t以上	m 2	794.43	1,720.00	1,366,419		
架台賃料		個	10.00	12,400.00	124,000		
吊具損料		個	10.00	38,500.00	385,000		
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	5,229.17	105.00	549,062		
鉄筋(異形)	SD345 D25	k g	3,002.86	105.00	315,300		
鉄筋(異形)	SD345 D35	k g	13,310.27	109.00	1,450,819		
鉄筋(異形)	SD345 D41	k g	11,918.09	112.00	1,334,826		
鉄筋加工組立	一般構造物	k g	32,804.30	48.72	1,598,225		
型枠工	50tを超える(クレーン抜き)	m 2	794.43	750.00	595,822		
コンクリート打設工	50tを超える(クレーン抜き)	m 3	347.87	1,559.00	542,329		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	3.18	44,900.00	142,782	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	2.40	148,522.00	356,452	8H	
合 計	作業能力：10.00個			1,708,803.00	17,088,031		

番号：2

名称：クレーン拘束

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン		式	1.00	6,733,000.00	6,733,000		
合 計	作業能力：1.00式			6,733,000.00	6,733,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事(変更)

番号：3

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 60t吊	日	5.70	87,400.00	498,180	8H	
特殊作業員		人	20.50	26,990.00	553,295		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	1,051,475.00	3,291,116		
合 計	作業能力：1.00式			4,342,591.00	4,342,591		

単価表

令和6年度細島港(外港地区)防波堤(南沖)消波ブロック製作工事(変更)

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	25t吊	日	1.00	44,900.00	44,900		
合 計					44,900		

単価表番号：2

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 200t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	126.00	147.00	18,522		
賃料（クローラクレーン）	(油圧駆動式) 200t吊	日	1.00	130,000.00	130,000		
合 計					148,522		

単価表番号：3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	60t吊	日	1.00	87,400.00	87,400		
合 計					87,400		